
 

 
Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: +420 723 069 682 

ZÁPIS ZE SCHŮZE TRENÉRSKÉ RADY ÚBD SLČR č.4  

12. července 2024, Jilemnice – areál Hraběnka 

 

Přítomni:   
TR ÚBD: Jan Franc, Václav Haman, Štěpán Kaliba, Aleš Lejsek, Zbyněk 

Pavlásek, Vladimír Šlofar, Zbyněk Valoušek 
Omluveni:  Stanislav Dlouhý, Jan Hásek, Michal Kautz 
Rada ÚBD: Aleš Vaněk  
Zapisovatel:  Jitka Bartoňová 
 

Program:  1/ Zahájení, schválení programu 
   2/ Reprezentační družstva ÚBD 
    - Zimní univerzitní hry 
   3/ Sportovně talentovaná mládež ÚBD 
    - kritéria startů na závody FESA 

4/ Termínová listina ÚBD 2024-2025  
   5/ Informace z činnosti ÚBD a SLČR 
   6/  Různé   

 
1. Zahájení, schválení programu 

Jednání TR ÚBD začalo ve 14:15 hodin.  
Zbyněk Valoušek zahájil jednání, přivítal přítomné členy TR ÚBD a předložil program 
jednání.  

 
Usnesení TR ÚBD SLČR č. 3/1: TR ÚBD schválila program jednání TR ÚBD č.4, 

zapisovatele Jitku Bartoňovou, ověřovatele 
zápisu Zbyňka Pavláska. 

  Hlasování: přítomno 7 členů, pro 7 proti 0, zdržel 0 
 
 
2. Reprezentační družstva ÚBD 

RD-A / RD-B  
Jan Franc informoval o činnosti RD-A a RD-B od posledního jednání: 
- popsal aktuální zdravotní stav jednotlivých sportovců, ze zdravotních důvodů jsou na 
víkendové závody (Skijácký trojboj) omluveni: M. Novák, A. Nováková, T. Lukeš, O. Černý 
a A. Honsová. 
- informoval o funkčním vyšetření, které proběhlo v červnu u MUDr. J. Dostala 
- kladně zhodnotil reprezentační kemp RD-B v Harrachově, ke kterému se připojil J. Tuž 
- informoval o plánu dalších soustředění a akcí 
 
RD-Junioři  
Václav Haman informoval o činnosti RD-J od posledního jednání: 
- informoval o aktuálním zdravotním stavu sportovců RD-J 
- kladně zhodnotil proběhlé soustředění RD-J v Peci p.S.  
 



 

 
Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: +420 723 069 682 

 
Zimní světové univerzitní hry – Turín (13.-23.1.2025)  
Štěpán Kaliba seznámil členy TR ÚBD s návrhem nominačních kritérií předložených 
Radimem Antošem.  
Proběhla diskuse se závěrem, že nominace by měla proběhnout na základě výkonnosti 
v sezóně 2023-2024. Definitivní rozhodnutí pak proběhne dle kritérií ČAUS na příštích 
jednáních TR ÚBD. 
Diskutovaní možní účastníci: Tomáš Dufek, Tomáš Lukeš, Ondřej Pilař, David Pešta, 
Matyáš Pávek, Martin Svoboda, Jakub Augsten, Vojtěch Sýkora, Barbora Havlíčková, Petra 
Vitáková, Karolína Dvorská, Jana Leblochová, Aneta Břečková. 
 
 
3. Sportovně talentovaná mládež ÚBD  

Kritéria startů na závody FESA 
Václav Haman zhodnotil aktuálně platná kritéria a konstatoval, že by bylo vhodné je upravit 
na základě zkušeností z uplynulé sezóny. Přednesl návrh možné úpravy. 
Proběhla diskuse, po které se členové TR dohodli, že se k tomuto tématu vrátí na příštím 
jednání. 
 
 
15:52 hodin - příchod Aleše Vaňka 
 
 
4. Termínová listina ÚBD 2024-2025 

Václav Haman předložil a okomentoval aktualizovaný návrh termínové listiny 2024-2025.  
Proběhla diskuse k návrhu disciplín v rámci jednotlivých závodů. Dále členové TR 
diskutovali způsoby možného řešení společného mazání na republikových závodech. 
Václav Haman informoval o podnětu Jany Michlové týkajícím se navrhovaného termínu 
závodů HNT (1.-2.2.2025) ve vztahu k termínu ZODM. 
 
 
5. Informace z činnosti ÚBD a SLČR 

Štěpán Kaliba předložil informace o činnosti ÚBD: 
- ÚBD hledá třetí vhodnou osobu na post inspektora měření fluoru (schváleni byli Tomáš 
Zaňka a Veronika Pánková) 
- SLČR vstoupil do Českého paralympijského výboru  
- SLČR přišel o svého zástupce v předsednictvu FIS, Roman Kumpošt nebyl znovuzvolen  
- schválena nová FIS disciplína Freeride  
- druhé kolo nadace ČEZ proběhne od 1.9.2024, další postup individuálně projedná 
s jednotlivými kluby 

Aleš Vaněk informace doplnil:  
- informoval o aktuální situaci v řešení zázemí v lyžařském areálu na Horních Mísečkách 
- informoval o přípravě závodů SP 2025 v Novém Městě na Moravě 
 
 
 



 

 
Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: +420 723 069 682 

 
6. Různé 

1. Štěpán Kaliba informoval o přípravě VT RD-J Sjusjoen (4.-12.8.2024) a konstatoval, že 
je potřeba doplnit ještě jednoho trenéra, a to ideálně do neděle 14.7.2024.  
 
2. Zbyněk Valoušek zhodnotil proběhlý Sraz SCM (5.-7.6.2024), akce byla velmi úspěšná, 
pozitivně hodnocena jak trenéry, tak sportovci. Štěpán Kaliba seznámil členy TR ÚBD 
s výsledky dotazníku (kladná zpětná vazba). Proběhla diskuse se závěrem, že v tomto 
směru se bude pokračovat i nadále. 
 
3. Štěpán Kaliba zhodnotil proběhlé školení trenérů III.třídy - licence C (31.5.-2.6.2024) na 
základě zpětné vazby některých účastníků. Konstatoval potřebu zvážení modifikace 
teoretické části školení. 
 
4. Vladimír Šlofar kladně zhodnotil proběhlý seminář trenérů běhu na lyžích (15.6.2024), a 
to jak jeho teoretickou část (výživa, sociální sítě), tak i praktickou část. Zejména vyzdvihl 
přednášku Ivana Hudáče, včetně porovnání se skvělou přednáškou Ragnara Andresena na 
Srazu SCM. 
 
5. Podnět MK ÚBD k funkčním testům SCM 
Členové TR ÚBD se seznámili s podnětem Jiřího Novotného k metodice testů vo2 max pro 
SCM. 
 
6. Václav Haman informoval o přijatých omluvenkách z kontrolních závodů SCM (Skijácký 
trojboj Jilemnice).  
 

7. Termín příštího jednání TR ÚBD: 31. 8. 2024, Nové Město Na Moravě. 

 

 
17:58 hod. - ukončení jednání TR ÚBD. 
 
 
     Zápis: Jitka Bartoňová  

    Ověřil: Zbyněk Pavlásek 
     Jilemnice, 12. 7. 2024 
 

 

 


